
 
„Rekreacinės žvejybos paslaugų ir sąlygų gerinimas, diegiant inovacijas“ 

Projekto Nr. IGNA-AKVA-8.2.2.Ž-D-29-1-2022 
 

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir 
žuvininkystės plėtros strategijos 2014–2020 m. III prioriteto priemonę „Sąlygų rekreacinei žvejybai sudarymas 
bei gerinimas“ 

Projektą įgyvendino Mažoji bendrija Turizmo bazė 

Projektui išmokėta 
paramos suma 

45 600 Eur be PVM iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir Lietuvos 
valstybės biudžeto lėšų 

Projekto vykdytojas prie 
projekto prisidėjo 

piniginiu įnašu 

Įgyvendinimo laikotarpis Nuo 2023 m. balanžio 24 d. iki 2023 m. spalio 29 d. 

 
Jau ne pirmus metus Ignalinos rajono Palūšės kaime siūlomi pasiplaukiojimai motoriniais laiveliais ir 

žvejybos organizavimas, mat šalia kaimo tyvuliuojantis Lūšių ežeras vandens keliais susijungia su kitais 
vaizdingais ir žuvingais ežerais. Vis dėlto laivo, varomo elekriniu varikliu, pasiūlos čia tikrai trūko. Benzininiais 
varikliais varomi laivai nors ir komfortiški yra gan triukšmingi, todėl žvejai ir turistai vis dažniau teiraujasi apie 
galimybę užsakyti laivą su elektriniu varikliu. Atsiliepdama į šį poreikį Mažoji bendrija Turizmo bazė parengė 
projektą, kuriuo diegiamos net kelios inovacijos. Pirma, Aukštaitijos nacionalinio parko „sostinėje“ Palūšėje 
pagaliau atsirado galimybė išsinuomoti laivą su tyliai veikiančiu elektriniu varikliu. Antra, šio laivo variklis yra 
pakraunamas nuo ant stogo sumontuotų saulės baterijų, kurios generuoja pakankamai energijos 
nepertraukiamam 8–10 valandų plaukimui. Laivu galima plaukti ne tik saulėtomis, bet ir apsiniaukusiomis 
dienomis. Tokio laivo naudojimas yra tvaresnis ir draugiškesnis aplinkai. Trečia, nemaža dalis regione 
plaukiojančių laivų negali nuplaukti į tolimesnius ežerus ir prie populiarių lankytinų objektų (pavyzdžiui, prie 
Ladakalnio), o šis laivas suprojektuotas ir pagamintas atsižvelgiant į Aukštaitijos nacionalinio parko ežerų 
specifiką (tiltų aukštį), kas gerokai padidina laivybos plotą. Kadangi laivas buvo pagamintas ir pilnai įrengtas 
pasibaigus navigacijos sezonui, Palūšėje ant vandens jis bus nuleistas 2024 m. pavasarį ir laivybos sezono metu 
džiugins Ignalinos krašto gyventojus, turistus, žvejus ir visus, norinčius pailsėti ant vandens. Įgyvendinus 
vietos projektą buvo sukurta viena darbo vieta laivavedžiui. 9 m ilgio ir 3 m pločio laive yra 12 sėdimų vietų. 

 
   
 
 
 
 

 


